海）有限公司
13.63 52,468,451 715,144,987.13 12

3
前海开源基金管理有

限公司
13.63 52,818,928 719,921,988.64 12

4
华安基金管理有限公

司
13.63 22,011,151 300,011,988.13 12

5 金鹰基金管理有限公 13.63 48,788,410 664,986,028.30 12

司

合   计  220,102,714 2,999,999,991.82 -

（二）发行对象基本情况

1、鹏华资产管理（深圳）有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201 室（入驻深圳市前

海上午秘书有限公司）

注册资本：5,000 万元

法定代表人：邓召明

主要经营范围：特定客户资产管理业务以及中国证监会许可的其他业务。

 2、中欧盛世资产管理（上海）有限公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区陆家嘴环路 333 号 5 层 501 室

注册资本：2,000 万元

法定代表人：唐步

主要经营范围：特定客户资产管理业务及中国证监会许可的其他业务【依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

3、前海开源基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201 室（入驻深圳市前

海商务秘书有限公司）

注册资本：20,000 万元

法定代表人：王兆华

主要经营范围：基金募集，基金销售，特定客户资产管理，资产管理和中国

证监会许可的其他业务。

 4、华安基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 8号二期 31-32 层

注册资本：15,000 万元

法定代表人：朱学华

主要经营范围：基金设立，基金业务管理及中国证监会批准的其他业务【依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

5、金鹰基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（台港澳与境内合资）

注册地址：广东省珠海市吉大九洲大道东段商业银行大厦 7楼 16 单元

注册资本：25,000 万元

法定代表人：凌富华

主要经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国

证监会许可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动。）

三、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2016 年 5 月 15 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 奥克斯集团有限公司 456,964,653 38.11

2 郑坚江 235,036,730 19.60

3 郑江 92,500,000 7.72

4 陆安君 46,760,250 3.90

5 何锡万 35,420,000 2.95

6 全国社保基金一零九组合 21,802,016 1.82

7 何蕾杰 20,050,000 1.67

8
招商银行股份有限公司－汇添富医疗服务灵

活配置混合型证券投资基金
15,965,816 1.33

9 鲍秀萍 12,830,000 1.07

10
国投瑞银－浙商银行－国投瑞银资本三星长

远专项资产管理计划
11,208,191 0.93

合计 948,537,656 79.11

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行新股完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 奥克斯集团有限公司 456,964,653 32.20

2 郑坚江 235,036,730 16.56

3 郑江 92,500,000 6.52

4
前海开源基金－浦发银行－前海开源浦发银行浦

发广分定增 37 号资产管理计划
52,818,928 3.72

5
金鹰基金－浦发银行－金鹰穗通定增 136 号资产管

理计划
48,788,410 3.44

6 陆安君 46,760,250 3.30

7
鹏华资产－招商银行－鹏华资产鼎泰招行 2 号资产

管理计划
44,015,774 3.10

8 何锡万 35,420,000 2.50

9
中欧盛世资产－浦发银行－中欧盛世－三星医疗 2

期定增资产管理计划
26,234,226 1.85

10
中欧盛世资产－浦发银行－中欧盛世－三星医疗 3

期定增资产管理计划
26,234,225 1.85

合计 1,064,773,196 75.03

四、本次发行对公司的影响

（一）公司股本结构的变动情况

本次非公开发行 220,102,714 股，发行前后股本结构变动情况如下：

（二）资产结构的变动情况

本次发行完成后，公司的总资产、净资产规模和资金实力将得到大幅提升，

财务结构将更趋合理，公司的资本结构、财务状况得到改善，财务风险进一步降

低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）业务结构变动情况

公司本次非公开发行募集资金投资项目均与公司现有主营业务密切相关，本

次发行完成后，公司业务范围不会发生重大变化，但医疗服务业务在公司主营业

股份性质 本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 190,823,250 15.92% 410,925,964 28.96

二、无限售条件的流通股 1,008,120,000 84.08% 1,008,120,000 71.04

三、股份总数 1,198,943,250 100.00% 1,419,045,964 100.00

务的比重将有所增加。公司主营业务的盈利能力将进一步增强，并为公司可持续

发展奠定坚实的基础。

（四）公司治理情况

本次股票发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易

所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理

结构。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，本次发行

对公司治理无实质影响。公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一

步规范运作，切实保证公司的独立性。

（五）高管人员结构

本次发行不会对公司高管人员结构构成直接影响，公司董事、监事、高级管

理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）关联交易和同业竞争

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务关系、

管理关系均不存在重大变化，关联交易和同业竞争情况不会发生重大变化。

五、本次发行相关机构

（一）保荐机构（主承销商）

名 称：东方花旗证券有限公司

法定代表人：马骥

住所：上海市黄浦区中山南路 318 号 24 层

保荐代表人：俞军柯、杨婷婷

协 办 人：张瀚

经办人员：邵荻帆、周延

电话：  021-23153888

传真：  021-23153500

（二）律师事务所

名 称：上海市锦天城律师事务所

负 责 人：吴明德

经办律师：王硕、李波